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دانشگر در لیست استقلال نبود
 در حالی که مدافع سابق استقلالی ها علاقه 
زیادی برای بازگشت به استقلال داشت، مدیران 
باشگاه سپاهان به او اجازه جدایی ندادند تا 
این بازیکن این فصل هم در بین طلایی پوشان 
باشد. البته طبق خبرهایی که از دل باشگاه 
استقلال رسیده، مسئولان این باشگاه از اول هم 
تمایل جدی برای جذب این بازیکن نداشتند و 
سیاست شان این بود که با مدافعان خود مثل 
آرمین سهرابیان، سیلوا، ایمان سلیمی و روزبه 
چشمی به توافق برسند تا فصل بعد هم با همین 
خط دفاعی پا به لیگ برتر بگذارد. در این میان 
دانشگر خود علاقه مند به بازگشت به جمع 
آبی پوشان بود که در نهایت این انتقال منتفی 
شد. البته اگر هم مسئولان سپاهان اجازه خروج 
دانشگر را می دادند از سوی استقلال تمایلی برای 
جذب این بازیکن وجود نداشت و احتمالاً دانشگر 
که 3 سال پیش با دریافت مبلغ هنگفتی راهی 
اصفهان شد، باید تیم دیگری را انتخاب می کرد. 

 

شروع استقلال با تمدید سهرابیان
باشگاه استقلال بالاخره با تمدید قرارداد آرمین 
سهرابیان در بازار نقل و انتقالات دست به کار 
شد. جواد نکونام که قصد دارد خط دفاعی خود 
را حفظ کند، استارت این کار را با جذب سهرابیان 
زد. از آنجایی که سهرابیان مدافع با تجربه ای بوده 
و طبق شنیده ها رقم پیشنهادی او به باشگاه 
معقول بوده است، حالا مسئولان باشگاه با او به 
توافق دو ساله رسیده اند و این بازیکن تا پایان 
لیگ بیست و پنجم در جمع آبی پوشان خواهد 
بود. با این قرارداد رسماً فعالیت نقل و انتقالاتی 
استقلال شروع شده و مدیران باشگاه از  این 
به بعد برای تمدید با باقی نفرات و استخدام 
بازیکنان مد نظر جواد نکونام اقدام خواهند کرد.

 

پدیده ذوب آهن در استقلال
محمد حسین اسلامی، پدیده فصل قبل باشگاه 
ذوب آهن با استقلال به توافق نهایی رسید. در 
حالی که هر دو تیم پرسپولیس و استقلال چشم 
به جذب این بازیکن داشتند، مسئولان استقلال 
با سبقت از مدیران قرمزها اسلامی را صید کردند 
تا اولین خرید خود برای لیگ بیست و چهارم 
را انجام دهند. اسلامی فصل قبل در ذوب آهن 
عملکرد خوبی داشت و موفق شد در 24 بازی 5 

گل و 4 پاس گل از خود به جای بگذارد.
این بازیکن علاوه بر فصل قبل، زمان حضور در 
فولاد هم مورد توجه نکونام بود و سرمربی آبی ها 
علاقه زیادی به جذب این بازیکن داشت که حالا 
با غفلت پرسپولیسی ها، آبی ها این بازیکن را به 
خدمت گرفتند. اسلامی در تابستان قبل نیز 
مدنظر استقلال بود، ولی به دلیل عدم صدور 
رضایتنامه از سوی ذوب آهن، در جمع گاندوها 
ماند و طی روزهای اخیر و در شرایطی که مورد 
توجه پرسپولیس نیز قرار گرفته بود، با آبی ها 
پای میز مذاکره نشست و در نهایت طرفین برای 

امضای قرارداد به توافق رسیدند.
 

 تکلیف هیأت مدیره 
بعد از انتخابات مشخص می شود

ترکیب هیأت مدیره باشگاه استقلال بالاخره 
طی هفته های آینده مشخص می شود. بعد از 
ماه ها بلاتکلیفی قرار بود مدیرعامل آبی ها هفته 
قبل مشخص شود که این موضوع به خاطر 
انتخابات ریاست جمهوری به تعویق افتاد. در 
حالی که این روزها باشگاه با سرپرستی فرشید 
سمیعی اداره می شود احتمالاً با پایان انتخابات 
ریاست جمهوری، هرچه زودتر مدیرعامل جدید 
و در ادامه هیأت مدیره باشگاه مشخص  شود تا 
استقلالی ها از این بلاتکلیفی در بیایند. قطعاً در 
برنامه تصمیم گیران باشگاه استقلال هم نیست 
که بدون مدیرعامل این باشگاه را اداره کنند و 
به طور قطع این موضوع در روزهای آتی تعیین 

تکلیف خواهد شد.
 

سیلوا به موقع می رسد

رافائل سیلوا مدافع استقلالی ها سر موقع به 
تمرینات می رسد.

در حالی که شایعاتی مبنی بر نیامدن این بازیکن 
به تمرینات استقلال به گوش می رسد اما او این 
موضوع را تکذیب کرده و اعلام کرده است که با 
مدیران استقلال در ارتباط بوده و سر موقع به 
تمرینات می آید. در شرایطی که تمرینات استقلال 
هنوز شروع نشده است، سیلوا در روزهای قبل با 
انتشار ویدیو تمریناتش نشان داده است که حتی 
در تعطیلی تمرینات شاگردان نکونام هم پا به توپ 
بوده است. استقلال فصل قبل در 50 مسابقه ای 
که سیلوا را در اختیار داشته است، در 29 بازی 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شده است 
که این موضوع نشان دهنده عملکرد فوق العاده 

سیلوا در خط دفاعی آبی ها است.
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پشت پرده مذاکرات بی نتیجه آقایی پور و استقلال

پیشنهاد 60 میلیاردی علت عقب نشینی آبی ها
اینکه جواد آقایی پور،  از  ۳ روز قبل 
بازیکن تیم استقلال خوزستان به تیم 
اورنبورگ روسیه ملحق شود، مذاکراتی 
با باشگاه استقلال داشت که در نهایت 
دو طرف به توافق نرسیدند. آقایی پور و 
مدیربرنامه هایش در روز مذاکره با باشگاه 
استقلال پیشنهادی دادند که با شگفتی 
مدیران استقلال مواجه شد. این بازیکن 
که پیشنهاد سپاهان و پرسپولیس را نیز در 
دست داشت، در مذاکرات خود با باشگاه 
استقلال خواستار دستمزدی به مبلغ 
۶۰ میلیارد تومان شده که این پیشنهاد با 
موافقت باشگاه استقلال مواجه نشده 

است.
در همان جلسه یکی از مسئولان باشگاه 

استقلال به آقایی پور می گوید که این 
دستمزد نامتعارف است که بازیکن مورد 
نظر آبی ها در جلسه با مدیران استقلال 
اعلام می کند، پیشنهاد خارجی دارد و 
همان جا مشخص می شود که اساساً حضور 
این بازیکن در باشگاه استقلال جهت انجام 
مذاکره چندان ضرورتی نداشته و این 
بازیکن تنها برای اینکه در رسانه ها اعلام 
کند برای مذاکره به این باشگاه رفته، در 
محل باشگاه استقلال حاضر شده است. در 
نهایت جلسه مدیران استقلال با آقایی پور 
خیلی زود به اتمام رسید و این بازیکن 
باشگاه استقلال را ترک کرد. هرچند که 
این رفتار بازیکن سابق استقلال خوزستان 
با دلخوری مدیران آبی مواجه شد و شاید 

استقلالی ها انتظار داشتند آقایی پور پیش 
از جلسه اعلام کند که با پیشنهاد خارجی 
مواجه است تا آنها هم همان جا تکلیف 

خود را بدانند.

یکی از نگرانی های بزرگی که در تعطیلات 
پایان فصل ذهن همه را به خود درگیر 
کرده حضور بازیکنان ارزشمند استقلال 

در بازی های غیررسمی است.
 در حالی که همه جای دنیا بازیکنان 
خود را مطابق با اصول و برنامه ریزی 
باشگاه پیش می برند و از قواعد تخطی 
نمی کنند اما در ایران این قواعد رعایت 
نمی شود و در همین باشگاه استقلال 
دو بازیکن در تعطیلات در بازی های 
غیررسمی و خارج از پیراهن تیم 

باشگاهی خود حاضر شده اند.
 چند روز قبل صالح حردانی در تیم 
منتخب رامهرمز به میدان رفت که این 
اقدام غیرحرفه ای بازیکن استقلال با 

انتقادهایی مواجه شد.
 اما به تازگی نیز ابوالفضل جلالی هم 
اقدامی مشابه هم تیمی خود انجام 
داده و در یک بازی غیررسمی حاضر 

شده است.
 بدون شک اگر باشگاه استقلال در 
قبال این قبیل رفتارها کوتاهی کند، 
نتیجه نامطلوبی در انتظارشان خواهد 
بود و ممکن است بازیکنان با حضور در 
چنین بازی هایی با مصدومیت سنگین 
مواجه شوند و ناگهان فصل را از دست 

بدهند.
برای   لازم است باشگاه استقلال 
بازیکنانی که خارج از بازی های رسمی 
باشگاه در بازی های غیررسمی حاضر 

می شوند، جریمه سنگین در نظربگیرد 
تا شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم. البته 
فقدان سرپرست در استقلال نیز بر بروز 

این اقدامات دامن زده است.

 همه تیم ها قابلیت صعود دارند

اقبالی: تیم ملی نیاز به پوست اندازی دارد
رحمتی گزینه مربیگری ذوب آهن نیست

موسوی: به اسلامی گفتیم در شهر خودش بماند

مسعود اقبالی، کارشناس فوتبال ایران 
درباره گروه بندی تیم ملی می گوید: 
»فوتبال چه در اروپا و چه در آسیا 
پیشرفت کرده است و حالا وقتش 
رسیده که تیم های بزرگ احساس خطر 
کنند. در گروه ما به غیر از قرقیزستان 
باقی تیم ها می توانند خطرناک باشند و 
نمی شود از حالا ایران را برنده دانست. 
در هر 2 بازی مقابل ازبکستان به تساوی 
رسیدیم و این نتایج نشان دهنده این 
است که بعد از قطر ازبکستان هم 

شانس خوبی برای صعود از گروه دارد و 
تیم ملی اگر بدون برنامه ریزی و تحلیل 
منطقی پیش برود به مشکل می خورد.«
 اقبالی درباره تیم ملی ازبکستان که 
یکی از مدعیان محسوب می شود، 
این جملات را به زبان آورد: »ازبک ها 
به خوبی نشان داده اند که در حال 
بزودی  پیشرفت هستند و احتمالاً 
در کنار تیم هایی مثل استرالیا، کره 
جنوبی، ژاپن و عربستان قرار خواهند 
گرفت. تا شروع اولین بازی تیم ملی 
هنوز فرصت باقی است و باید به خوبی 
تیم ها را آنالیز کرد؛ هرچند کادرفنی از 
کارآیی لازم برخوردار نیست و نمی تواند 
کمک لازم را به قلعه نویی بکند. از 
آنجایی که 2 تیم از این مرحله صعود 
می کنند باید با منطق و پشتوانه علمی 
بازی کرد تا مقابل هر کدام از تیم ها 

بازی خوبی ارائه داده شود.«
 اقبالی ادامه داد: »اگر تیم ملی به 
جام جهانی صعود کند باید در این 
فرصت باقی مانده تا جام جهانی 
پوست اندازی کرده و روی بازیکنان 
جوان سرمایه گذاری کند تا به بلوغ 
لازم برای حضور در جام جهانی برسند. 
با این فرمان تیم ملی در صورت صعود 

به جام جهانی با سه بازی برمی گردد 
و پتانسیل صعود به دور دوم را ندارد. 
سنی  شرایط  به خاطر  قلعه نویی 
بازیکنانش ممکن است مقابل تیم های 
جوان گروه دچار مشکل شود. بازیکنان 
تیم ملی پا به سن گذاشته اند و بعد از 
حضور در دو جام جهانی و سه دوره جام 
ملت ها انگیزه لازم را ندارند و فقط برای 
ارتقای قراردادهایشان در تیم ملی بازی 
می کنند. بازیکنان جوان لیگ برتر 
استاندارد لازم برای تزریق به تیم ملی 
را ندارند و از طرفی ملی پوشان فعلی 
هم پیر شده اند که این موضوع کار 
قلعه نویی را سخت تر کرده و او را دچار 

دوگانگی ذهنی کرده است.«
اقبالی با این جملات به صحبت های 
خود پایان داد: »متأسفانه در این سال ها 
اقدامات بنیادی نداشته ایم و به جای 
اینکه دنبال توسعه و پیشرفت فوتبال 
باشیم به دنبال مادیات بوده  ایم. 
همین باعث شده است که به خاطر 
عدم مدیریت درست توان مقابله با 
این تیم ها را نداشته باشیم. به غیر از 
قرقیزستان باقی تیم ها زهردار بوده و 
قابلیت صعود دارند. بنابراین شانس 

صعود ایران از گروه 50-50 است.«

 مرتضی موسوی زنوزی، عضو 
هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن در 
گفت و گو با ایران ورزشی درباره 
شایعه انتخاب مهدی رحمتی 
به عنوان سرمربی جدید این 
باشگاه به جای محمد ربیعی 
اظهار داشت: به هیچ وجه این 

خبر صحت ندارد.
 همه اینها گمانه زنی هستند. 
البته رحمتی مربی خوبی هست 
اما در برنامه های ما ایشان جایی 

ندارند.
 در هر صورت ما یک کمیته نقل 
و انتقالات داریم که هر اتفاقی 

بخواهد در این زمینه بیفتد در 
این کمیته محقق خواهد شد. 
بنابراین اگر رحمتی در برنامه های 
ما بود ما از طریق این کمیته 

می شدیم. خبردار 
 وی درباره اینکه به نظر می رسد 
اطرافیان این مربی در حال 
بازارگرمی هستند، گفت: بله 
درست است و مشخص هم 

هست.
 طبیعی هم هست، مربیانی 
که تیم ندارند به این روش از 
طریق اطرافیان و دوستان خود 
به دنبال آن هستند تا برای 
خود تیم پیدا کنند اما ما چنین 
تصمیمی نداریم و ایشان مدنظر 

نیستند. ما 
 البته قرارداد ربیعی با ما به اتمام 
رسیده و برای ادامه همکاری باید 

مذاکراتی داشته باشیم. 
در هر صورت امکان دارد هرکدام 
باشیم.  نظراتی داشته  ما  از 
عضو هیأت مدیره ذوب آهن 
حضور  ل  حتما ا ص  خصو ر  د
محمدحسین اسلامی در استقلال 
گفت: اسلامی بازیکن بسیار 

توانمند و مؤثری برای ما بود و 
زحمات زیادی را برای ما کشید 
برای  و در کسب نتایج مؤثر 
ذوب آهن بسیار کمک حال بود 
اما چون قرارداد این بازیکن به 
اتمام رسیده این اختیار را دارد 
تا برای ادامه فعالیت هر تیمی را 
انتخاب کند و ما هم برای او آرزوی 

موفقیت داریم.
 هرچند ما هم صحبت هایی 
را با اسلامی انجام دادیم تا در 
ذوب آهن بماند و حتی مبالغی را 
هم پیشنهاد دادیم که حالا بحث 
ح  انتقال ایشان به استقلال مطر
شده ولی ما دوست داشتیم او 
در شهر خودش بماند و به تیم 

شهرش کمک کند.
 موسوی زنوزی درباره وضعیت 
رضا  و  ی  محمد د  ا جو محمد
علیاری گفت: این دو بازیکن با 
ما قرارداد دارند هرچند مباحثی 
هم درباره آنها و انتقال شان به 
تیم های دیگر به وجود آمده. 
این در حالی است که به صورت 
کتبی هنوز پیشنهادی برای این 

دو بازیکن نیامده است.

قایدی ایران بیا نیست

نامه نگاری بی نتیجه استقلال با شباب الاهلی
در خبرها آمده که باشگاه استقلال 
نامه ای به باشگاه شباب الاهلی 
امارات ارسال کرده و در این نامه 
خواستار جذب مهدی قایدی 
شده است! این خبر آنجا زیر 
سؤال می رود که می بینیم باشگاه 
استقلال پیش تر در برآورد مالی 
خود به این نتیجه رسید که جذب 
قایدی رقمی حدود 250 میلیارد 
تومان برایش هزینه در پی خواهد 

. شت ا د
 حال حتی اگر تصور کنیم باشگاه 
استقلال از طرقی این مبلغ را 
تأمین کرده و بتواند از راهی به این 
پول دست یابد، مشکل دیگری در 

است. پیش 
 اخیراً قایدی با مشکلاتی مواجه 
شده که اگر به ایران بیاید، 
نمی تواند از کشور خارج شود. 
درباره اینکه قایدی چه مشکلی 

دارد، روایت های متعددی نقل 
شده اما تازه ترین خبرهایی که 
ایران ورزشی به دست آورده، این 
است که مشکل قایدی مربوط به 
مسائل خانوادگی خودش نیست.

 به هرحال اگر همه این مسائل 
را هم در بازگشت قایدی به ایران 
تأمین  بحث  ندانیم،  دخیل 
دستمزد او مطرح است که باشگاه 
استقلال با توجه به حجم عظیم 

بدهی ها و مشکلات مالی که در 
سال های اخیر با آن دست و پنجه 
نرم کرده، قطعاً قادر به پرداخت 
این میزان دستمزد برای قایدی 

 . نیست
البته شاید اینطور برداشت شود 
که با حضور مالکان جدید اوضاع 
مالی باشگاه رو به راه تر باشد در 
حالی که تمرکز مدیران جدید 
باشگاه استقلال روی پرداخت 

ز  ا ه  ند ما به جا  ی  هی ها بد
گذشته است و انگیزه ای برای 
ریخت وپاش های اینچنینی وجود 

. رد ا ند
 یک راه دیگر هم وجود دارد که 
آن کوتاه آمدن باشگاه اماراتی در 
مقابل دریافت حق انتقال است 
که اگر هم اینطور باشد، باشگاه 
استقلال باید مشکل قضایی این 

بازیکن را برطرف کند.

بازی های خطرناک ملی پوشان آبی ادامه دارد

تداوم رفتار غیرحرفه ای ستاره های استقلال

آندرانیک تیموریان، چهره استقلالی نیمکت 
تیم ملی که بازی های بسیاری را با بازوبند 
کاپیتانی در ترکیب تیم ملی مقابل رقبای 
متعدد آسیایی و جهانی انجام داده، صعود 
از مرحله مقدماتی جام جهانی به مرحله 
بعد را چندان ساده نمی داند. در حالی که 
شاید برخی کارشناسان گروه ایران را ساده 
می دانند، اما آندو اعتقاد دیگری دارد و حتی 

بروز شگفتی را هم محتمل می داند.

گروه بندی جام جهانی فوتبال انجام 
شد و تیم ملی ایران با تیم های قطر، 

ازبکستان، امارات، قرقیزستان و 
کره شمالی همگروه شد. ارزیابی ات 

از همگروه های ایران در انتخابی جام 
جهانی چیست؟

همه گروه ها سخت و دشوار است و هیچ 
گروهی نیست که آسان باشد. بازی های 
بسیار سختی پیش روی تیم ملی خواهد بود 
و اگر این طور استدلال کنیم که بازی های 

ما ساده  است و به راحتی راهی جام جهانی 
خواهیم شد، سخت در اشتباهیم. البته 
اعضای کادر فنی تیم ملی هرگز چنین 
استدلال و برداشتی ندارند و به سبب تعدد 
بازی هایی که در عرصه بین المللی تجربه 
کرده اند به خوبی با اتمسفر فوتبال آسیا 
آشنایی دارند. فوتبال در آسیا در حال 

پیشرفت است.
ممکن است همان شگفتی هایی که در 

خ داد، اینجا هم  جام ملت های آسیا ر
تکرار شود؟

چه کسی فکر می کرد اردن و قطر به فینال 
جام ملت های دور قبل صعود کنند؟ اما 
شما دیدید که برخلاف همه پیش بینی ها دو 
تیمی به فینال رسیدند که شانس آنچنانی 
برای آنها تصور نمی شد. در مسابقات آتی 
هم ممکن است همین اتفاقات دوباره تکرار 
شود. در همین گروه ما هم امکان شگفتی 
وجود دارد. شما روی چه استدلالی می توانید 
بگویید که کره شمالی قابلیت رفتن به جام 
جهانی را ندارد؟ یا حتی قرقیزستان؟ حتی 
همین دو تیم قابلیت شگفتی سازی را دارند 
حالا چه برسد به قطر، ازبکستان و امارات 
که جزو بهترین تیم های حال حاضر فوتبال 

آسیا محسوب می شوند.
به نظر می رسد قرار دادن 8 و نیم سهمیه 
برای آسیا در جام جهانی آتی قدری کار را 

تمام بازی ها حکم فینال را دارد

آندو: منتظر شگفتی 
تیم های کوچک آسیا باشید

دشوار کرده و برخلاف پیش بینی ها 
چندان هم کار ساده نیست.

همین طور است. من هم با شما موافق 
هستم. افزایش سهمیه آسیا در جام 
جهانی آینده کار را برای ما سخت کرده 
و الان همه تیم ها برای رسیدن به جام 
جهانی برای خود شانس قائل هستند 
و تلاش می کنند صعود کنند. افزایش 
تعداد تیم های آسیایی حاضر در جام 
جهانی بیشتر به ضرر قدرت های سنتی 
قاره خواهد شد و این موضوع را شما در 
جریان مسابقات آینده خواهید دید که 

تا چه اندازه بردن و کسب امتیاز دشوار 
خواهد شد.

برنامه بازی ها هم اعلام شد و تیم ملی 
باید در اولین قدم با تیم ملی فوتبال 

قرقیزستان در شهریورماه بازی کند.
همین بازی هم برای ما چالش است و با 
وجود اینکه حق میزبانی داریم اما بردن 

راحت نیست.
 هر بازی برای ما حکم یک فینال را دارد 
و باید با همین دیدگاه وارد مسابقات 
انتخابی جام جهانی شویم. ما هیچ 
تیمی را دست کم نمی گیریم و با قدرت 

مقابل همه رقبا حاضر می شویم.         
ممکن است در بین 8 سهمیه 

قطعی که راهی جام جهانی می شوند 
و از آسیا صعود می کنند، شاهد 

شگفتی هایی باشیم؟
مطمئنم شگفتی خواهیم داشت. حتی 
ممکن است در گروه ما هم شگفتی 
رقم بخورد. این دیدگاه من است و به 
همین دلیل هم می خواهیم با همه قوا 
بازی ها را شروع کنیم. از مردم ایران هم 
می خواهیم از همان بازی اول ما را به 

خوبی حمایت کنند.

گپ

چه کسی چه کسی 
فکر می کرد فکر می کرد 

اردن و اردن و 
قطر به قطر به 

فینال جام فینال جام 
ملت های ملت های 
دور قبل دور قبل 

صعود کنند؟ صعود کنند؟ 
اما دیدید اما دیدید 

برخلاف همه برخلاف همه 
پیش بینی ها پیش بینی ها 

دو تیم دو تیم 
به فینال به فینال 
رسیدندرسیدند

حمید رضا عرب
روزنامه نگار

فائزه زمانی
خبرنگار


